АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 72 комбинированного вида

Красносельского района Санкт-Петербурга

(ГБДОУ детский сад № 72  Красносельского района СПб.)

ПРИКАЗ

___________                                                                                          № ______

О порядке предоставления

и организации платных

образовательных услуг

в 2024-2025 учебном году
Подписано цифровой подписью:

ГБДОУ детский сад 72 Красносельского района СПб
Дата: 2024.08.29. 17:48:34 +03'00'

          В соответствии с «Правилами оказания платных образовательных услуг»,

утвержденных постановлением правительства РФ от 15.08.2013 № 706, на основании

Лицензии от 03.04.2013 № 0415 «О дополнительном образовании детей» в целях

удовлетворения спроса родителей воспитанников в области дополнительного

образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Установить порядок предоставления платной образовательной услуги

по платным образовательным программам:

- «Аквааэробика»;

- «Обучение плаванию»;

- «Обучение чтению»;

- «Футбол»

2. Оплата производится с 5 по 15 число за текущий месяц, по квитанции

установленного образца через отделение банка.

3. Срок выплаты заработной платы работникам, занятых в оказании дополнительных

платных образовательных услуг один раз в месяц, после двенадцатого числа,

следующего за отработанным.

4. Оплату труда работников, занятых в оказании дополнительных платных

образовательных услуг, рассчитывать в процентах от объема поступающих средств, от

данного вида деятельности.

5. Увеличение стоимости дополнительных платных образовательных услуг, после

подписания договора не допускается.

6. Срок хранения финансовых документов 5 лет.

7. Утвердить следующие документы при оказании дополнительных платных

образовательных услуг:

-   Программы дополнительного образования:

- «Аквааэробика»;

- «Обучение плаванию»;

- «Обучение чтению»;

- «Футбол»

- Перечень дополнительных платных образовательных услуг с указанием стоимости,

количества часов, количества обучающихся, обоснования и расчета стоимости услуг

(Приложение №1);

- График проведения занятий в рамках оказания дополнительных платных услуг на

2024-2025 учебный год (Приложение №2);

7. Назначить:

- Легкову Елену Леонидовну, старшего воспитателя, ответственным за организацию

дополнительных платных образовательных услуг;

- Заведующего детским садом – ответственным по контролю за качеством

предоставляемых услуг.

8. Ответственному за организацию дополнительных платных образовательных услуг:

- Подготовить для утверждения и подписания приказ о введении дополнительных

платных образовательных услуг, обоснования, расчет стоимости услуг, штатное

расписание, перечень и график проведения, договоры с потребителями и педагогами на

оказания того или иного вида дополнительной платной образовательной услуги;

- Оформить информационный стенд для потребителей

9. Обеспечить предоставление отчетов в Отдел образования администрации

Красносельского района Санкт-Петербурга

10. Организовать изучение спроса населения в области дополнительного платного

образования.

11. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                               У.В.Смирнова

С приказом ознакомлена:

________________ Легкова Е.Л.       «____»  _______________________________

 Приложение №1

к приказу от____________ №_______

Перечень дополнительных платных образовательных услуг в Государственном бюджетном дошкольном образовательном

учреждении детском саду № 72 комбинированного вида Красносельского района Санкт – Петербурга

2024-2025 учебный год

№

п/п

Название

группы

ФИО педагога возраст Место

проведения

Время проведения

занятий

Количество посещений Стоимость в рублях
В

неделю

В

месяц

В период с

01.10. 2024

31.12.2024

В

неделю

В

месяц

В период с

01.10. 2024

31.12.2024

1 «Аквааэробика»

Нестерова О.В 5-7 бассейн Вторник, четверг

15.50-16.50

1 4 12 450,00 1 800,00 5 400,00

2 «Обучение плаванию» Мусатова Н.А. 4-5 бассейн Среда, пятница

15.50-16.50

1 4 12 450,00 1 800,00 5 400,00

3 «Обучение чтению» Легкова Е.Л. 4-6 Кабинет

логопеда

Понедельник, пятница

15.00-17.00

2 8 24 900,00 3 600,00 10 800,00

4 «Футбол» Исаев А.Д. 5-7 Физкультур

ный зал

Понедельник, среда

15.00-17.00

2 8 24 900,00 3 600,00 10 800,00

Итого 6 24 72 2 700,00 10 800,00 32 400,00

№

п/п

Название

группы

ФИО педагога возраст Место

проведения

Время проведения

занятий

Количество посещений Стоимость в рублях
В

неделю

В

месяц

В период с

01.01. 2025

31.05.2025

В

неделю

В

месяц

В период с

01.01. 2025

31.05.2025

1 «Аквааэробика»

Нестерова О.В 5-7 бассейн Вторник, четверг

15.50-16.50

1 4 20 450,00 1 800,00 9 000,00

2 «Обучение плаванию» Мусатова Н.А. 4-5 бассейн Среда, пятница

15.50-16.50

1 4 20 450,00 1 800,00 9 000,00

3 «Обучение чтению» Легкова Е.Л. 4-6 Кабинет

логопеда

Понедельник, пятница

15.00-17.00

2 8 40 900,00 3 600,00 18 000,00

4 «Футбол» Исаев А.Д. 5-7 Физкультур

ный зал

Понедельник, среда

15.00-17.00

2 8 40 900,00 3 600,00 18 000,00

Итого 6 24 120 2 700,00 10 800,00 54 000,00

Приложение №2

к приказу от____________№_______

График проведения занятий в рамках оказания дополнительных платных услуг

на 2024-2025 учебный год

 Наименование кружка Место проведения Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

1 «Аквааэробика»

Оздоровительный

центр (бассейн)

 15.50-16.50

 15.50-16.50

2 «Обучение плаванию» Оздоровительный

центр (бассейн)

  15.50-16.50

 15.50-16.50

3 «Обучение чтению» Кабинет логопеда 15.00-16.00 гр.№1

16.00-17.00 гр.№2

   15.00-16.00 гр.№1

16.00-17.00 гр.№2

4 «Футбол» Физкультурный зал 15.00-16.00 гр.№1

16.00-17.00 гр.№2

 15.00-16.00 гр.№1

16.00-17.00 гр.№2

Приложение к приказу
от _____________ №____

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 72 комбинированного вида Красносельского района Санкт - Петербурга

СВОДНАЯ СМЕТА ДОХОДОВ

Название группы ФИО педагога Стоимость

услуги в

ак. час

Стоимость

абонемента

в месяц

Количество

академических

часов

Количество

групп

Количество

детей в

группе

Сумма дохода в месяц в рублях

 (руб.) (руб.)

№ 1 2 4 5 6 7 8 9=8*5*7

1

"Аквааэробика" Нестерова О.В. 400 1 600,00 4 2 18 18,00

2
Обучение плаванию Мусатова Н.А. 400 1 400,00 4 2 15 42 000,00

"Обучение чтению" Легкова Е.Л. 400 3 200,00 8 2 7 44 800,00

3

"Футбол"  Исаев А.Д. 400 3 200,00 8 1 12 38 400,00

   Итого     9 400 24 6 52 125 218,00